ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số :  3315    /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày   30    tháng   9   năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch mua sắm trang thiết bị y tế và phương tiện bảo hộ,

khử khuẩn để trang bị cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế phục vụ công tác phòng chống dịch cúm A/H1N1  theo hình thức chỉ định thầu.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 61/2005/QH 11 ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị Định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính Phủ về Hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3113/QĐ-UBND ngày 14/9/2009 của UBND tỉnh về việc cấp bổ sung kinh phí năm 2009 cho Sở Y tế để phòng, chống dịch cúm A(H1N1);
Căn cứ Quyết định số 07/2008/QĐ-UBND ngày 14/3/2008 của UBND tỉnh quy định về tổ chức mua sắm tài sản bằng vốn ngân sách nhà nước;
Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 995/TTr-SYT ngày 17/9/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đấu thầu mua sắm trang thiết bị y tế, phương tiện bảo hộ và khử khuẩn để trang bị cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế phục vụ công tác phòng chống dịch Cúm A (H1N1), cụ thể như sau:
          I/ Gói thầu số 1:

1. Tên gói thầu: Mua sắm phương tiện bảo hộ và khử khuẩn để trang bị cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế phục vụ công tác phòng chống dịch cúm A(H1N1).
2. Danh mục thiết bị và giá gói thầu (đã có thuế VAT):

- Trang phục chống dịch:  1.000 bộ x 63.000 đồng/bộ =  63.000.000 đồng

- Khẩu trang N96:

 3.000 cái x 25.000 đồng/cái = 75.000.000 đồng

- Khẩu trang y tế 3 lớp vô trùng:
                                                      5.000 cái x 2.500 đồng/cái = 12.500.000 đồng

- Hóa chất khử khuẩn Chloramin B:

      400 kg x 75.000 đồng/kg = 30.000.000 đồng

                                                                                Tổng cộng : 180.500.000 đồng

                                          (Một trăm tám mươi triệu năm trăm nghìn đồng)
3. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước được cấp bổ sung tại Quyết định số 3113/QĐ-UBND ngày 14/9/2009 của UBND tỉnh.

4. Chủ đầu tư và cơ quan tổ chức đấu thầu: Sở Y tế.

5. Hình thức đấu thầu : Chỉ định thầu.
6. Phương thức đấu thầu: Đấu thầu trọn gói (1 túi hồ sơ).
7. Thời gian thực hiện: Tháng 9, 10 năm 2009.

8. Hình thức hợp đồng: Trọn gói.

9. Thời gian thực hiện hợp đồng: 15 ngày kể từ khi ký kết Hợp đồng.
II/ Gói thầu số 2:

1. Tên gói thầu: Mua sắm trang thiết bị y tế để cấp cho Trung tâm Y tế Thăng Bình và Trung tâm Y tế Quế Sơn phục vụ công tác phòng chống dịch cúm A(H1N1).

2. Danh mục thiết bị và giá gói thầu (đã có thuế VAT):

- Máy giúp thở:     2 cái
x    200.000.000 đồng/cái = 400.000.000 đồng

(Bốn trăm triệu đồng).

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước được cấp bổ sung tại Quyết định số 3113/QĐ-UBND ngày 14/9/2009 của UBND tỉnh.

4. Chủ đầu tư và cơ quan tổ chức đấu thầu: Sở Y tế.

5. Hình thức đấu thầu: Chỉ định thầu

6. Phương thức đấu thầu: Đấu thầu trọn gói (1 túi hồ sơ).
7. Thời gian thực hiện: Tháng 9, 10 năm 2009.

8. Hình thức hợp đồng: Trọn gói.

9. Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 ngày kể từ khi ký kết Hợp đồng.
Điều 2. - Sở Y tế chịu trách nhiệm lựa chọn nhà thầu, phê duyệt kết quả chỉ định thầu theo đúng trình tự, thủ tục quy định; tổ chức mua sắm, chuyển giao cho các đơn vị trực thuộc quản lý, sử dụng trang thiết bị y tế, phương tiện bảo hộ, khử khuẩn phục vụ công tác phòng chống dịch Cúm A (H1N1) và thực hiện thanh, quyết toán theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước
             - Sở Kế hoạch & Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Sở Y tế tổ chức mua sắm trang thiết bị y tế, phương tiện bảo hộ, khử khuẩn phục vụ công tác phòng chống dịch Cúm A (H1N1) và thanh, quyết toán theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan  liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận :

                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3;
KT. CHỦ TỊCH
- TT UBND tỉnh;
PHÓ CHỦ TỊCH
- CPVP;

Đã ký
- Lưu VT, VX, KTTH.

Trần Minh Cả